
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 12. dubna 2021 od 14.15 hodin 

Učebna: online 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka Střední zdravotnické školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing., Bc. Kristina Hartmanová, Mgr. Veronika Bartošková 

Přítomní žáci: viz printscreen 

 

• souvislá OSN – od 15. 3. 2021 pro 3. ročníky PS – byla i možnost očkování; OSN probíhá 

do 16. 4. 2021, aby byla splněna celá praxe; žáci pracovali na pracovní příkazy z JMK nebo 

dohody o pracovní činnosti z nemocnic. 

• testování ve školách – povinné od 12. 4. 2021 2x týdně; testy ze sliznice dutiny nosní – zaslané 

video postup samotestování; testování PO a ČT; na odchod ze školy v případě pozitivního testu 

bude potřeba podepsaný souhlas rodičů u neplnoletých žáků; PO – pozitivní test – odchod ze 

školy, kontaktovat pediatra či praktického lékaře – domluvit se na PCR test – pozitivní PCR test – 

žák v karanténě, negativní PCR test – zpět do školy; ČT – pozitivní test 1 žák – celá třída domů, 

dotyčný žák kontaktuje pediatra či praktického lékař – domluví na PCR test – pozitivní PCR test – 

žák + celá třída v karanténě, negativní PCR test – všichni se vracejí do výuky; pokud v karanténě 

více než 50 % třídy – distanční výuka. 

• nebude testovaný – netestují se žáci, kteří jsou po pozitivní PCR testu kratší dobu než 90 dní; 

očkovaní žáci po 2. dávce očkování déle než 14 dní; žáci, kteří mají méně než 48 hodin po testu 

v nemocnici 

• MZ – zrušeny ústní MZ z CJL a cizího jazyka (možnost absolvovat dobrovolně – podat písemně 

žádost do 30. 4. 2021 – pokud se nepovede – nezapočítává se); didaktické testy – žáci lycea 

konají; žáci zdravotnického asistenta v denní a večerní formě nekonají, pokud doloží, že 

od 12. 10. 2021 do 17. 5. 2021 odpracovali minimálně 160 hodin ve zdravotnickém zařízení 

(dohoda o pracovní činnosti, pracovní příkaz, dobrovolnictví) – jsou daná zařízení, která mohou 

být uznána – je nutné doložit pracovním výkazem s jednotlivými dny práce a počtem 

odpracovaných hodin; pokud by si žáci zdravotnického asistenta přáli konat didaktické testy, tak 

oznámí nejpozději 1 den před jejich konáním (termíny konání 24. 5., 25. 5., 26. 5. 2021) – pokud 

se testy nepovedou – nezapočítávají se. 

• maturanti – testování před MZ. 

• přijímací zkoušky – proběhnou ve dne 3. a 4. 5. 2021 – ze ZŠ doloží potvrzení o testování – 

negativní výsledek testu; pro žáky naší školy bude ředitelské volno v případě prezenční výuky. 



• konzultace – možnost konzultace 1 žák – 1 učitel bez předchozího testování. 

• učebna č. 36 – budováno simulační centrum – vymalovaná, podlahy, v současné době se vybírá 

nábytek. 

• ZL 4L – maturitní práce odevzdali všichni žáci; obhajoby MP od 28. 4. 2021. 

• ZL 3L – přehled témat maturitních prací bude brzy vyvěšený, nejprve si žáci budou losovat 

pořadí, podle kterého budou vybírat; až poté podle pořadí výběr témat; stáže v nemocnicích – 

pravděpodobně od 7. 6. 2021 exkurze (dle aktuální situace). 

• Školská rada – končí volební období – možnost přihlášení žáků nebo rodičů přes TU (budou 

zaslány informace) – pro zájemce, kteří by se chtěli podílet na chodu Školské rady. 

 

• podněty žáků: 

- online hodina – zda musí být zapnutá kamera? Lepší kontakt, vzájemná komunikace, možnost 

okamžité reakce, větší úcta, lepší pocit. 

- 4. ročníky - očkování – pokud je žák minimálně 14 dní po 2. dávce očkování, nemusí být 

testovaný. 

- vysvědčení 4. ročníky a 5V – 20. 5. 2021. 

- postih při nereagování žáka v DV – těžko se zjišťuje, proč nereagoval, proč se nepřipojil – 

pokud se opakovaně nezúčastňuje, neplní, dodatečné zkoušky. 

 

 

Akce školního parlamentu: 

• Dobrý skutek - pomoc lidem v nouzi. Nosit oblečení dámské či pánské (ne dětské!), a trvanlivé 

potraviny!!! Tato akce stále trvá! Ukončena na konci května (viz leták – facebook Parlamentu). 

Prosím o sdělení do vašich tříd. Věci či potraviny noste do kabinetu 24 po obnovení výuky, 

v případě ponechte na vrátnici. 

 

  

 

 

 

V Brně dne 12. dubna 2021        koordinátoři Školního parlamentu 


